ရက်အထိ ပြုလုပ်သွားမည်ဖြစ်ကာ ရာသီဥတုအခြေအနေပေါ် မူတည်ပြီး လိုအပ်လျှင် ရက်ထပ်မံတိုး၍ ကျင်းပသွားမည်ဖြစ်ကြောင်း သိရသည်။ အဆိုပါ တောင်ကြီးမီးပုံးပျံပြိုင်ပွဲသို့

ပြည်နယ်တစ်ဝန်းနှင့် နိုင်ငံအနှံ့အပြားမှ နှစ်စဉ်ပရိသတ်အင်အား သုံးလေးသိန်း လာရောက် အားပေးလျက်ရှိသည်။

မြန်မာတို့၏ ရိုးရာမီးပုံးပျံပြိုင်ပွဲကို မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၀၂ ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် ၁၉၄၁ ခုနှစ် တန်ဆောင်မုန်းလတွင် ကုန်သွား ကျောင်းဘုန်းကြီးကဦးစီး၍ ဦးထား၊ ဦးချစ်၊ ဦးရီ(ဦးဖိုးရီ)တို့က ခေါင်အချင်း ပေ ၅၀ ခန့်ရှိ မီးပုံးပျံကြီးကို ပိတ်စဖြင့်ပြုလုပ်ကာ အုပ်ချုပ် စက်ဖြင့် စာရေးကတော် ဒေါ်သင့်နှင့်အဖွဲ့၊ ကူညီကုန်း အောင်မြင်ဝပ်ရှော့ (ဆရာမ ဒေါ်သန်းမြ၏အမေ) အုပ်စုက တာဝန်ယူ